АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2022 г.                                      с. Толстихино                                          № 62-П
	О внесении изменений в постановление администрации Толстихинского сельсовета Уярского района от 28.05.2018 г. № 22-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым-шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", предусматривающее увеличение минимального размера оплаты труда (далее - МРОТ) с 1 июня 2022 года на 10 процентов, проектом закона Красноярского края "О внесении изменений в статью 4 Закона края "О системах оплаты тру работников краевых государственных учреждений", в соответствии с Трудовым кодексом, на основании ст. 11, 14 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета от 28.05.2018 № 22-П "Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими" следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. статьи 2 приложения к постановлению администрации Толстихинского сельсовета "Положение об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими" изложить в следующей редакции:

"Размер минимальной заработной платы для работников исполнительной власти Толстихинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими с 1 июня 2022 года установлен в размере 15 279,00 рублей."
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета", подлежит размещению на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru и применяется к правоотношениям. возникшим с 1 июня 2022 года.

И.о.главы сельсовета                                                                                  Е.В. Гамбург[image: image1.wmf]год

i

Б